Дело № 2-46-183/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

         27 марта 2023 года				     		          г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Полищук Е.Д.,
при секретаре – Приходько Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Пограничного управления Федеральной службы безопасности России по Республике Крым к Чеботареву Михаилу Романовичу о взыскании ущерба, причиненного водным биологическим ресурсам,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Пограничного управления Федеральной службы безопасности России по Республике Крым к Чеботареву Михаилу Романовичу о взыскании ущерба, причиненного водным биологическим ресурсам удовлетворить.
Взыскать с Чеботарева Михаила Романовича, /изъято/ года рождения, в доход федерального бюджета сумму ущерба, причиненного водным биологическим ресурсам в результате нарушения правил, регламентирующих рыболовство, в размере 7656 (семь тысяч шестьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Взыскать с Чеботарева Михаила Романовича государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400,00 рублей (четыреста) рублей.
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим - в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья						           Полищук Е.Д.